DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA SLASKIEGO

KatOWiCG, dnla 18 1uteg0 2021 T. Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Nowak
Data: 2021-02-18 13:46:16

Poz. 1174

UCHWALA NR XIX/225/2021
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU

z dnia 11 lutego 2021 .

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystos$ci i porzadku na terenie Miasta i Gminy Siewierz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 1 art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z p6zn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r.
o utrzymaniu czysto$ci iporzadku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z2020r., poz. 1439 zpdzn. zm.),
po zasiggnigciu opinii Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz po konsultacjach, okreslonych
Uchwatg Nr XLV/339/10 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 18 marca 2010 r. w sprawie okreslenia zasad
i trybu przeprowadzania konsultacji spolecznych na terenie Miasta i Gminy Siewierz (Dz. Urz. Woj. Sl
22010 r., Nr 85, poz. 1411),

Rada Miejska w Siewierzu
uchwala:

§ 1. Uchwala si¢ ,,Regulamin utrzymania czystos$ci iporzadku na terenie Miasta i Gminy Siewierz”,
stanowiacy zatgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz.

§ 3. Traci moc Uchwata Nr XLI/389/2018 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 27 wrzesnia 2018 r.
w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Miasta i Gminy Siewierz”.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczaca Rady Miejskiej w Siewierzu

mgr Barbara Bochenek



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -2- Poz. 1174

Zatacznik do uchwaty Nr X1X/225/2021
Rady Miejskiej w Siewierzu

z dnia 11 lutego 2021 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOSCI I PORZADKU NA TERENIE MIASTA I GMINY
SIEWIERZ

Rozdzial 1.
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOSCI I PORZADKU NA TERENIE
NIERUCHOMOSCI

§ 1. 1 Wiasciciele nieruchomosci sa zobowigzani do prowadzenia selektywnego zbierania odpadéw
komunalnych.

2. Obowigzkowi selektywnego zbierania odpadow komunalnych na terenie nieruchomosci podlegaja
nastepujace odpady:

a) papier,

b) szkto,

) tworzywa sztuczne,

d) metale,

¢) odpady opakowaniowe wiclomaterialowe,
f) bioodpady,

g) przeterminowane leki i chemikalia,

h) zuzyte baterie i akumulatory,

1) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny,
j) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
k) zuzyte opony,

1) odpady niebezpieczne,

m) odpady tekstyliow i odziezy,

n) odpady niekwalifikujace si¢ do odpadéw medycznych powstatych w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktow leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
krwi, w szczegolnosci igly i strzykawki,

0) odpady budowlane i rozbiorkowe,

p) zuzyte opony.

3. Odpady niewymienione w ust. 2 nalezy zbiera¢ oddzielnie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach
jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

§ 2. Bloto, $nieg, 16d iinne zanieczyszczenia z czeS$ci nieruchomosci stuzacych do uzytku publicznego
winny by¢ uprzatane poprzez odgarnigcie 1gromadzone w miejscach 1w sposdb niezagrazajacy
bezpieczenstwu przechodniéw i pojazdow, nieutrudniajacy ruchu oraz zatrzymywania si¢, nieutrudniajacy
wsiadania iwysiadania uczestnikow ruchu, niezagrazajacy istniejacej roslinnosci oraz umozliwiajacy
swobodny odptyw wody do kanalizacji deszczowej, w sposdéb umozliwiajacy ich odbior.

§ 3. 1. Dopuszcza si¢ mycie pojazdéw samochodowych poza myjniami na terenie nieruchomosci
nie stuzacych do uzytku publicznego, pod warunkiem niewykorzystywania srodkéw chemicznych.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -3- Poz. 1174

2. Naprawa pojazdow samochodowych poza warsztatami naprawczymi jest dozwolona na terenie
nieruchomosci, jezeli nie spowoduje zanieczyszczenia wod, gleby i ziemi, a powstate w trakcie niej odpady
zostang zagospodarowane w sposob zgodny z przepisami odrgbnymi.

Rozdzial 2.
WYMAGANIA DOTYCZACE KOMPOSTOWANIA BIOODPADOW STANOWIACYCH ODPADY
KOMUNALNE W KOMPOSTOWNIKACH PRZYDOMOWYCH NA TERENIE NIERUCHOMOSCI
ZABUDOWANYCH BUDYNKAMI MIESZKALNYMI JEDNORODZINNYMI

§ 4. 1 Zaleca si¢ aby na terenie nieruchomosci zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
bioodpady stanowiace odpady komunalne zostaly zagospodarowane poprzez kompostowanie
w kompostownikach przydomowych.

2. Kompostowanie, o ktéorym mowa w ust. 1 powinno by¢ realizowane w urzadzeniu, ktére umozliwia
tlenowy rozktad substancji organicznych.

Rozdzial 3.

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOSC POJEMNIKOW I WORKOW PRZEZNACZONYCH DO
ZBIERANIA ODPADOW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOSCI W TYM NA
TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UZYTKU PUBLICZNEGO ORAZ NA DROGACH
PUBLICZNYCH, A TAKZE WYMAGANIA DOTYCZACE WARUNKOW ICH ROZMIESZCZANIA
I UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZADKOWYM
I TECHNICZNYM

§ 5. 1. Okresla si¢ nastepujace rodzaje i minimalne pojemnosci pojemnikéw lub workéw przeznaczonych
do zbierania odpadéw komunalnych na terenie nieruchomosci:

1) pojemniki rozmieszczone na drogach publicznych i innych terenach przeznaczonych do uzytku publicznego
0 pojemnosci minimalnej 30 1;

2) pojemniki zamykane o pojemnosci minimalnej 120 I;
3) kontenery o pojemno$ci minimalnej 2,5 m?;
4) worki o pojemno$ci minimalnej 120 1.

2. Pojemniki, kontenery iworki powinny spelnia¢ wymagania obowigzujacych Polskich Norm i by¢
przystosowane do wszystkich grzebieniowych systemow oprozniania.

3. Odpady komunalne zebrane selektywnie nalezy gromadzi¢ w workach lub pojemnikach o minimalnej
pojemnosci 120 1, odpowiednio opisanych i w odpowiednim kolorze:

1) zielony z napisem ,,Szklo” — przeznaczony na szkto;

2) z6tty z napisem ,,Metale i tworzywo sztuczne” — przeznaczony na tworzywo sztuczne, metale i odpady
opakowaniowe wielomaterialowe;

3) niebieski z napisem ,,Papier”— przeznaczony na papier;
4) brazowy z napisem ,,Bio”— przeznaczony na bioodpady.

4. Na nieruchomosciach zabudowanych budynkiem wielolokalowym pojemniki na potrzeby selektywnej
zbidrki odpadow powinny znajdowac si¢ w kazdym stanowisku $mietnikowym.

§ 6. 1. Ustala si¢ nastepujacg minimalng pojemno$¢ pojemnikow na niesegregowane (zmieszane) odpady
komunalne, w ktore nalezy wyposazy¢ nieruchomos$¢ na ktorej zamieszkuja mieszkancy:

1) dla nie wigcej niz 3 osob: 120 1;
2)dla4 -6 0sob: 240 1;
3)dla7 -9 osob: 3601;

4) dla powyzej 9 0sob: w zalezno$ci od potrzeb, z zastrzezeniem, ze na kazda kolejng 1 osobe przypada 40 1
na miesigc.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -4 - Poz. 1174

2. Ustala si¢c minimalng pojemno$¢ pojemnikow na odpady komunalne, w ktére nalezy wyposazy¢
nieruchomos¢, na ktorej nie zamieszkuja mieszkancy przy uwzglednieniu $redniej ilo§ci wytwarzanych na niej
odpadow:

1) dla nieruchomosci zabudowanej budynkiem szkoly wszelkiego typu — 2 1 na kazdego ucznia (studenta)
i pracownika — dla kazdego rodzaju odpaddw, jednak nie mniej niz -120 | na nieruchomos¢;

2) dla nieruchomosci zabudowanej budynkiem przedszkola, ztobka — 2 1 na kazde dziecko i pracownika - dla
kazdego rodzaju odpadow, jednak nie mniej niz — 120 1 na nieruchomos¢;

3) dla nieruchomosci zabudowanej budynkiem, w ktorym znajduje si¢ lokal handlowy — 20 1 na kazde 10 m?
powierzchni catkowitej lokalu handlowego, dla kazdego rodzaju odpadow, jednak nie mniej niz — 120 1 na
nieruchomos¢;

4) dla nieruchomosci, na ktdérej znajduja si¢ punkty handlowe usytuowane poza lokalem (w szczegoélnosci
targowisko) — 20 I na kazdego zatrudnionego, dla kazdego rodzaju odpadow, jednak nie mniej niz — 120 1
na nieruchomos¢;

5) dla nieruchomosci zabudowanej budynkiem, w ktorym znajduje si¢ lokal gastronomiczny — 10 I na jedno
miejsce konsumpcyjne, dla kazdego rodzaju odpadow, jednak nie mniej niz — 120 1 na nieruchomos¢;

6) dla nieruchomosci, na ktérej znajduje si¢ zaktad rzemieslniczy, ustugowy oraz produkcyjny w odniesieniu
do pomieszczen biurowych i socjalnych —120 1 dla kazdego rodzaju odpadow, na kazdych 10 pracownikow,
jednak nie mniej niz — 120 1 na nieruchomosc;

7) dla nieruchomos$ci zabudowanej budynkiem szpitala, internatu, hotelu itp. — 51 na jedno 16zko — dla
kazdego rodzaju odpadow, jednak nie mniej niz — 120 1 na nieruchomos¢;

8) dla nieruchomosci, na ktorej znajduje si¢ cmentarz — 1 1 na jedno miejsce pochowku - dla kazdego rodzaju
odpadoéw, jednak nie mniej niz — 120 1 na nieruchomosg¢;

9) dla nieruchomosci, na ktorej znajduje si¢ domek letniskowy lub innej nieruchomosci wykorzystywanej na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe — 40 I na nieruchomos$¢, dla kazdego rodzaju odpadéw, jednak nie mniej
niz — 120 | na nieruchomo$¢;

10) dla pozostatych nieruchomos$ci zabudowanych budynkiem uzytecznosci publicznej — 21 na kazdego
pracownika oraz 0,2 1 na kazdego interesanta, klienta lub odwiedzajacego — dla kazdego rodzaju odpadow,
jednak nie mniej niz — 120 1 na nieruchomos¢.

§ 7. 1. Okresla sie nastgpujace warunki rozmieszczania pojemnikow i workéw na terenie nieruchomosci:

1) wiasciciele nieruchomosci zobowigzani sg do wyodrgbnienia miejsca, w ktérym rozmieszczone zostang
pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadow komunalnych;

2) pojemniki iworki przeznaczone do zbierania odpadéw komunalnych powinny zosta¢ rozmieszczone
W sposob zapewniajacy do nich fatwy dostep.

2. Okresla si¢ nastepujace warunki rozmieszczania pojemnikow na terenach przeznaczonych do uzytku
publicznego oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki na odpady rozmieszcza si¢ przy oznakowanych przej$ciach dla pieszych, przystankach
komunikacyjnych, parkingach, ciggach komunikacyjnych, terenach zieleni, drogach publicznych oraz
w miejscach o duzym natgzeniu ruchu pieszych, w sposéb niepowodujacy zaktdcen ruchu;

2) odlegtos¢ miedzy pojemnikami na odpady, rozmieszczonych na drogach publicznych, powinna by¢
dostosowana do panujgcego na danym terenie ruchu pieszych, jednak na terenie:

a) zabudowanym nie moze przekracza¢ 250 m,
b) niezabudowanym nie moze przekracza¢ 500 m.

§ 8. Okresla si¢ nastepujace warunki utrzymania pojemnikow na odpady komunalne w odpowiednim stanie
sanitarnym, porzagdkowym i technicznym:

1) pojemniki na odpady komunalne powinny by¢ utrzymywane w nalezytym stanie sanitarnym
i porzadkowym poprzez ich mycie i dezynfekcje dwa razy w roku;



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -5- Poz. 1174

2)w celu utrzymania pojemnikéw w odpowiednim stanie technicznym nalezy je poddawaé biezacej
konserwacji;

3) odpady komunalne nalezy zbiera¢ w sposdb niepowodujacy przecigzenia pojemnikdéw (zgodnie ze
wskazaniami producenta);

4) poszczegolne odpady nalezy umieszcza¢ w pojemnikach wylacznie do tego przeznaczonych.

Rozdzial 4.
UTRZYMANIE W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM I PORZADKOWYM MIEJSC
GROMADZENIA ODPADOW

§ 9. Wiasciciele nieruchomos$ci zobowigzani sg do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym
i porzagdkowym miejsc gromadzenia odpadéw poprzez:

1) gromadzenie odpadéw w wyznaczonych do tego celu miejscach, tak aby nie dochodzito do ich zmieszania;

2) dbanie o czysto$¢ iporzadek na terenie przylegajacym do miejsc gromadzenia odpaddéw, wtym
niedopuszczanie do zalegania odpadéw poza pojemnikami i workami;

3) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadow przed przypadkowym rozprzestrzenianiem si¢ odpadow;
4) czyszczenie i dezynfekcj¢ miejsc gromadzenia odpadow raz na miesigc.

Rozdzial 5.
CZESTOTLIWOSC I SPOSOB POZBYWANIA SIE ODPADOW KOMUNALNYCH
I NIECZYSTOSCI CIEKLYCH Z TERENU NIERUCHOMOSCI ORAZ TERENOW
PRZEZNACZONYCH DO UZYTKU PUBLICZNEGO

§ 10. Okresla si¢ nastepujaca czestotliwosé pozbywania si¢ odpadéw komunalnych z terenu nieruchomosci.

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady z terenu nieruchomosci wiasciciel
pozbywa si¢ z nastgpujaca czestotliwoscia:

1) w przypadku nieruchomosci, na ktorej zamieszkujg mieszkancy:

a) zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym — jeden raz na miesigc, a w okresie od kwietnia
do pazdziernika raz na dwa tygodnie,

b) zabudowanej budynkiem wielolokalowym — jeden raz na tydzien;
2) w przypadku nieruchomosci, na ktorej nie zamieszkujg mieszkancy, a powstaja odpady komunalne:
a) z budynkoéw uzytecznosci publicznej — jeden raz na tydzien,

b) z punktow handlowych usytuowanych poza lokalem (w szczegélnosci targowiska) — jeden raz na
tydzien,

¢) z nieruchomosci, na ktorej znajduje si¢ domek letniskowy — jeden raz na miesigc, a w okresie od
kwietnia do pazdziernika raz na dwa tygodnie,

d) z nieruchomosci wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe — jeden raz na miesiac,
e) z pozostatych nieruchomosci — jeden raz na miesigc.

2.Odpady komunalne zbierane selektywnie: papier, szklo, tworzywa sztuczne, metale, odpady
opakowaniowe wielomaterialowe z terenu nieruchomosci, wtasciciel nieruchomosci pozbywa si¢ z nastgpujaca
czestotliwoscia:

1) w przypadku nieruchomosci, na ktérej zamieszkuja mieszkancy:
a) zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym — jeden raz na miesiac,
b) zabudowanej budynkiem wielolokalowym — jeden raz na tydzien;
2) w przypadku nieruchomosci, na ktorej nie zamieszkujg mieszkancy, a powstaja odpady komunalne:

a) z nieruchomosci, na ktorej znajduje si¢ domek letniskowy lub innej nieruchomosci wykorzystywanej na
cele rekreacyjno — wypoczynkowe — jeden raz na miesiac,

b) z pozostatych nieruchomosci — jeden raz na miesigc.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -6 Poz. 1174

3. Odpady zbierane selektywnie: przeterminowane leki i chemikalia, zuzyte baterie i akumulatory, zuzyty
sprzet elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiorkowe,
zuzyte opony, odpady niebezpieczne, odpady tekstyliow i odziezy, odpady niekwalifikujace si¢ do odpaddéw
medycznych powstate w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktéw leczniczych w formie
iniekcji 1 prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczegdlnosci igly i strzykawki z terenu
nieruchomosci wiasciciel nieruchomosci pozbywa si¢ — jeden raz na rok.

4. W odniesieniu do nieruchomosci, na ktorych organizowane sg imprezy masowe (trwajace powyzej
jednego dnia) okresla si¢ czgstotliwos$¢ pozbywania si¢ odpadow oraz nieczystosci cieklych — codziennie.

5. Odpaddéw komunalnych z terenow przeznaczonych do uzytku publicznego oraz na drogach publicznych
nalezy pozbywac si¢ z czestotliwoscia jeden raz na tydzien.

§ 11. 1. Okresla si¢ nastepujacy sposob pozbywania si¢ odpadow komunalnych przez wiascicieli
nieruchomosci, na ktorej zamieszkuja mieszkancy oraz nieruchomosci, na ktérej znajduje sie domek
letniskowy:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadow komunalnych wtasciciel nieruchomosci pozbywa si¢ poprzez
udostepnienie pojemnika z odpadami w terminie okreslonym w harmonogramie odbioru odpadoéw
komunalnych, wystawiajac go przed posesje, na chodnik lub pobocze drogi, w sposéb umozliwiajacy
bezposredni zatadunek pojemnika na pojazd przedsigbiorcy oraz nieutrudniajgcy ruchu pieszego
i samochodowego;

2) tworzyw sztucznych, odpadow opakowaniowych wielomaterialowych, metali, szkta, papieru, bioodpadow
wilasciciel nieruchomosci pozbywa si¢ poprzez udostepnienie worka lub pojemnika z odpadami w terminie
okreslonym w harmonogramie odbioru odpadow komunalnych, wystawiajac go przed posesj¢, na chodnik
lub pobocze drogi, w sposob umozliwiajacy bezposredni zatadunek worka na pojazd przedsigbiorcy oraz
nieutrudniajacy ruchu pieszego i samochodowego lub poprzez ich samodzielne dostarczenie do Punktu
Selektywnego Zbierania Odpadow Komunalnych;

3) mebli i innych odpadow wielkogabarytowych, zuzytego sprzgtu elektrycznego i elektronicznego witasciciel
nieruchomosci pozbywa sie¢ poprzez ich udostepnienie w terminie okre§lonym w harmonogramie odbioru
odpadéow komunalnych, wystawiajac je przed posesj¢, na chodnik lub pobocze drogi, w sposob
nieutrudniajacy ruchu pieszego i samochodowego, lub poprzez ich samodzielne dostarczenie do Punktu
Selektywnego Zbierania Odpadow Komunalnych;

4) odpadéw niebezpiecznych, przeterminowanych lekow i chemikaliow, odpadéw niekwalifikujacych si¢ do
odpadéow medycznych powstatych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktow
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczegolnosci
igiet 1istrzykawek, zuzytych baterii i akumulatorow, odpadéw tekstyliow iodziezy, zuzytych opon,
odpadow budowlanych i rozbidrkowych wtasciciel nieruchomosci pozbywa si¢ poprzez ich samodzielne
dostarczenie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych.

2. W przypadku nieruchomos$ci zabudowanej budynkami wielolokalowymi dopuszcza si¢ pozbywanie si¢
odpadéw komunalnych poprzez udostepnienie pojemnikéw lub workow w miejscu gromadzenia odpadow,
zapewniajac do nich tatwy dostep.

3. Okresla sig¢ nastepujacy sposob pozbywania sie odpadéw komunalnych przez wihascicieli nieruchomosci,
na ktorej nie zamieszkujg mieszkancy:

1) odpadoéw komunalnych, o ktorych mowa w ust. 1 pkt. 112 wiasciciel nieruchomosci pozbywa si¢ poprzez
udostepnienie pojemnika lub worka w terminie okreslonym w umowie zawartej z przedsigbiorca
swiadczacym ustuge odbioru odpadéw komunalnych, wystawiajac go przed posesje, na chodnik lub
pobocze drogi, w sposdb nieutrudniajacy ruchu pieszego isamochodowego lub poprzez udostgpnienie
pojemnika lub worka w miejscu gromadzenia odpadow, zapewniajac do niego tatwy dostep;

2) pozostatych odpadéw komunalnych wilasciciel nieruchomosci pozbywa sie poprzez przekazywanie ich
przedsigbiorcy zgodnie z zawartag umowa.

§ 12. Pojemniki na odpady znajdujgce si¢ na terenach przeznaczonych do uzytku publicznego nalezy
wyposazy¢ w worki, ktore nalezy wymienia¢ kazdorazowo podczas odbioru odpadow.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -7 Poz. 1174

§ 13. 1. Wiasciciel nieruchomosci jest zobowigzany do pozbywania si¢ nieczystosci ciektych poprzez ich
odprowadzanie do zbiornika bezodptywowego spetniajacego wymagania okreslone w przepisach odrebnych.

2. Wiasciciel nieruchomos$ci zobowigzany jest do oprézniania bezodptywowego zbiornika na nieczystosci
ciekte zczgstotliwoscig 1w sposdb gwarantujgcy, ze nie nastgpi ich wypltyw ze zbiornika, a takze,
ze nie spowoduja zanieczyszczenia powierzchni ziemi, wod powierzchniowych i podziemnych, minimum jeden
raz na pot roku.

3. Oproznienie zbiornikow bezodptywowych odbywa si¢ na podstawie umowy zawartej przez wilasciciela
nieruchomos$ci z gminng jednostka organizacyjng lub przedsigbiorca, posiadajacymi zezwolenie na
prowadzenie dziatalnosci w zakresie oprdzniania zbiornikow bezodpltywowych 1 transportu nieczystosci
ciektych.

Rozdzial 6.
INNE WYMAGANIA WYNIKAJACE Z WOJEWODZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI

§ 14. 1. W celu zapobiegania powstawaniu odpadoéw opakowaniowych, zaleca si¢ stosowanie produktow
bez opakowan, stosowanie opakowan wielokrotnego uzytku i takich, ktéore powoduja powstawanie mniejszych
ilo$ci odpadow.

2. Zaleca sig, aby bioodpady wytworzone na terenie nieruchomosci byly zagospodarowywane we wlasnym
zakresie i na wlasne potrzeby w przydomowych kompostownikach.

§ 15. Wiasciciel pojazdu wycofanego z eksploatacji jest zobowiazany przekaza¢ go do uprawnionej stacji
demontazu lub punktu zbierania pojazdow na zasadach okreslonych w odrebnych przepisach.

Rozdzial 7.
OBOWIAZKI 0SOB UTRZYMUJACYCH ZWIERZETA DOMOWE, MAJACE NA CELU
OCHRONE PRZED ZAGROZENIEM LUB UCIAZLIWOSCIA DLA LUDZI ORAZ PRZED
ZANIECZYSZCZENIEM TERENOW PRZEZNACZONYCH DO WSPOLNEGO UZYTKU

§ 16. Osoby utrzymujace zwierzeta domowe zobowiazane sg do:
1) dbania o to, aby zwierzgta nie stwarzaty ucigzliwosci lub zagrozenia dla otoczenia;

2) wyprowadzania psa na uwigzi, a psa rasy agresywnej lub psa winny sposob zagrazajacy otoczeniu
dodatkowo w natozonym kagancu za wyjatkiem sytuacji, kiedy jest to niewskazane ze wzgledu na stan
zdrowia, wiek, rase, uwarunkowania behawioralne lub cechy anatomiczne zwierzgcia. W miejscach mato
uczeszczanych przez ludzi, dopuszcza si¢ zwolnienie psa ze smyczy pod warunkiem zachowania przez
wlasciciela lub opiekuna petnej kontroli nad jego zachowaniem, tj. zapewniajac wlasciwa reakcje psa na
komend¢ opiekuna w kazdej sytuacji;

3) natychmiastowego usuwania zanieczyszczen pozostawionych przez zwierz¢ta domowe na terenie
przeznaczonym do uzytku publicznego, a w szczegdlnosci na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach,
terenach zielonych, itp. Nieczystosci te, umieszczone w szczelnych torbach, moga by¢ wrzucane do
pojemnikow stuzacych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadow komunalnych Ilub
pojemnikow specjalnie do tego przeznaczonych. Obowiagzek ten nie dotyczy o0s6b niewidomych
i niepetnosprawnych korzystajacych z pomocy psow — przewodnikoéw lub pséw — opiekunow;

4) zabezpieczenia przed wydostaniem si¢ zwierzecia poza obrgb nieruchomosci w przypadku,
gdy nieruchomos¢ lub budynek pilnowany jest przez psa.

Rozdzial 8.
WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZAT GOSPODARSKICH NA TERENACH
WYLACZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ

§ 17. 1. Zwierzgta gospodarskie moga by¢ utrzymywane na terenach wytaczonych z produkcji rolniczej
w pomieszczeniach zamknigtych i terenach ogrodzonych tak, by nie mogly przedosta¢ si¢ na drogi i tereny
przeznaczone do uzytku publicznego.

2. Nie nalezy prowadzi¢ chowu zwierzat gospodarskich w budynkach zbiorowego zamieszkania.

3. Utrzymywanie zwierzat gospodarskich nie moze powodowa¢ zagrozenia sanitarnego.



Dziennik Urzedowy Wojewodztwa Slaskiego -8 Poz. 1174

Rozdzial 9.
WYZNACZANIE OBSZAROW PODLEGAJACYCH OBOWIAZKOWEJ DERATYZACJI
I TERMINOW JEJ PRZEPROWADZANIA

§ 18. 1. Jako obszar podlegajacy obowigzkowej deratyzacji wyznacza si¢ obszary zabudowy mieszkalnej
i uzytkowej na terenie Miasta i Gminy Siewierz.

2. Ustala si¢ przeprowadzanie obowigzkowej deratyzacji na terenie Miasta i Gminy Siewierz w terminie od
15 kwietnia do 30 kwietnia.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera i
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera j
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera k
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera l
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera m
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera n
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera o
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera p

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 2




		2021-02-18T12:46:16+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




